
 

 

 

 
 

 

DISPOSIZIONE N. 1 DEL 27.04.2022 

 

 

OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO A TERZI DELLA FORNITURA DI PRODOTTI DI 

PULIZIA, IGIENE PERSONA E CARTARI MONOUSO PER CONTO DELL’AZIENDA 

SPECIALE SERVIZI BASSA REGGIANA. 

PROPOSTA A CONTRATTARE AI SENSI DELL'ART.192 DEL T.U.E.L. 

PERIODO 01 LUGLIO 2022 – 30 SETTEMBRE 2024. 

 

VISTO l’accordo vigente tra Unione dei Comuni Bassa Reggiana e Azienda Servizi Bassa Reggiana per 

lo svolgimento delle procedure relative alle alienazioni immobiliari, agli appalti e alle concessioni di 

lavori, servizi e forniture mediante mandato con rappresentanza ex art. 1703 e ss. Del Codice Civile; 

 

PREMESSO che il vigente contratto di Fornitura in oggetto sottoscritto dall’Azienda Speciale Servizi 

Bassa Reggiana è scaduto; 

 

CONSIDERATA conseguentemente la necessità di procedere ad un nuovo affidamento per la 

fornitura di prodotti di pulizia, igiene persona e cartari monouso mediante procedura di Richiesta di 

offerta (Rdo) sul mercato elettronico di Intercent- ER; 

 

DATO ATTO che per l’aggiudicazione della suddetta fornitura si debba procedere con procedura 

negoziata ex art. 1 comma 2 lett. b) L.120/20 con aggiudicazione secondo criterio del prezzo più 

basso con esclusione delle offerte anomale ex L.120/20 con contratto da stipularsi a misura, per un 

importo a base di gara di € 137.033,15; 

 

RITENUTO che ai fini dell’affidamento del servizio, che la suddivisione in lotti funzionali con 

aggiudicazione separata e disgiunta comprometta le economie di scala nella fornitura e 

nell’erogazione di una fornitura di questo tipo con i conseguenti mancati vantaggi in termini di 

convenienze delle offerte;  

 

DISPONE: 

1) DI DARE AVVIO alla procedura di scelta del contraente per l’affidamento della fornitura di 

prodotti di pulizia, igiene persona e cartari monouso per il periodo 01.07.2022 –30.09.2024, 

a mezzo di procedura Rdo sul mercato elettronico di Intercent- ER con invito rivolto agli 

operatori economici indicati all’Allegato A parte integrante della presente Disposizione; 

2) DI APPROVARE capitolato e allegati della presente disposizione; 

3) DI DARE ATTO, altresì, che il valore del relativo contratto è stimato in un importo di 

complessivi € 137.033,15 in un lotto unico; 

 

| .deilComuni
Azienda Servizi Bassa Reggiana BAS SA R E G G IA  N A

www.asbr.it BORETTO - BRESCELLO - GUALTIERI - GUASTALLALUZZARA - REGGIOLO - POVIGLIO - NOVELLARA



4) DI DARE ATTO che il codice CIG attribuito dal SIMOG da inserire nei documenti di gara verrà  

acquisito da Servizio Gestione Appalti di lavori, servizi e forniture ed alienazioni  

immobiliari dell’Unione dei Comuni della Bassa Reggiana. 

 

5) DI TRASMETTERE la documentazione inerente la gara d’appalto alla Stazione appaltante 

unica costituita presso l’Unione dei Comuni Bassa Reggiana ai fini del successivo 

espletamento di tutte le procedure di gara per conto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa 

Reggiana. 

 

 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 

(Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ALLEGATO A 

 

OGGETTO: GARA PER L’AFFIDAMENTO A TERZI DELLA FORNITURA DI PRODOTTI 

DI PULIZIA, IGIENE PERSONA E CARTARI MONOUSO PER CONTO DELL’AZIENDA 

SPECIALE SERVIZI BASSA REGGIANA. 

 

invito alla procedura di gara rivolto a tutte le ditte presenti nell’elenco degli operatori economici  

dell’Unione dei Comuni Bassa Reggiana nelle seguenti categorie:  

“B0009 - Materiale per igiene e cura della persona” 

“B0016 - Materiali per la pulizia, derattizzazione, disinfestazione e disinfezione” 

“B0014 - Materiale non alimentare per la ristorazione esclusi gli elettrodomestici (stoviglie, posate, 

bicchieri, tovaglie, ecc)” 

“B0038 - Fornitura sacchetti e contenitori per raccolta rifiuti ed igiene ambientale”  

che siano anche presenti sul mercato elettronico SATER di INTERCENTER;  

 

Per il criterio di scelta non discriminatorio di cui sopra e con riferimento alla rispondenza  

dell’elenco alle specifiche indicazioni di cui alle Linee Guida ANAC nr. 4, si prevede la non  

operatività del principio di rotazione qualora nell’elenco degli invitati dovesse risultare l’ultimo  

appaltatore di contratto analogo affidato da questa Amministrazione. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 

(Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge) 

 

 



 

 

 

 

 

 

                   

Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

Disposizione N.1 del 08/06/2022 
 

 
Oggetto: Comunicazione vincitore gara per l’affidamento della fornitura di prodotti di 
pulizia, igiene persona e cartari monouso per l’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana. 
Periodo: 01/07/2022 – 30/09/2024. 

 

La Direttrice 

 

Vista la disposizione n.1 del 27/04/2022 con la quale veniva trasmessa la documentazione alla 
Stazione appaltante unica costituita presso l’Unione dei Comuni Bassa Reggiana per l’avvio della 
procedura di gara in oggetto; 

 

Vista la determina n. 279 del 30/05/2022 ricevuta dalla Stazione appaltante precedentemente 
citata, nella quale venivano comunicati l’esito della gara, nonché l’aggiudicazione definitiva 
all’offerente Paluan Professional SRL; 

 

Vista la comunicazione del 31/05/20222 con la quale il Servizio unico Appalti ha trasmesso 
all’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana la documentazione necessaria per la sottoscrizione del 
contratto; 

 

dispone 
 

Di comunicare ufficialmente a Paluan Professional SRL di essere l’aggiudicatario definito della 
gara per l’affidamento della fornitura di prodotti di pulizia, igiene persona e cartari monouso per 
l’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana per il Periodo: 01/07/2022 – 30/09/2024; 

Di comunicare alla predetta Ditta che il codice identificativo gara (CIG) da utilizzare per la 

fatturazione nei confronti dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana è 9268474AB2;  
Di prendere in carico tutta la documentazione trasmessa dalla Stazione appaltante unica 
costituita presso l’Unione dei Comuni Bassa Reggiana; 

Di trasmettere la documentazione necessaria del punto 3) al servizio Affari Generali dell’Unione 
dei Comuni Bassa Reggiana ai fini del perfezionamento della stipula contrattuale. 
 

 

 

Gualtieri, 08/06/2022 
 

 

 

La Direttrice dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Dott.ssa Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3,comma 2 del D.Lgs.39 del del 12.02.1993) 

 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

Disposizione n.2 del 28/06/2022 
 

 

Oggetto: Affidamento diretto del servizio di sistemazione di ARREDI ESISTENTI E DANNEGGIATI presso la 

Scuola Infanzia “La Ginestra” ma di proprietà del Nido “Rodari” di Poviglio (RE). 
 

LA DIRETTRICE 

 

In ottemperanza ai poteri previsti dallo Statuto dell’Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

 

VISTI 

 il D. Lgs. n. 267/2000;  

 il D. Lgs. n. 50/2016;  

 l’Art. 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs 50/2016;  

 le linee guida ANAC n. 4, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;  

 la L. 136/2010;  

 

VISTO il bilancio di previsione triennale ANNI 2022-2023-2024 approvato dal Consiglio di 

Amministrazione  in data 29/09/2021; 

   

VALUTATO che per il funzionamento della Scuola Infanzia “La Ginestra” di Poviglio (RE), si rende 

necessaria la sistemazione dei CUSCINI MORBIDI ubicati presso la SCI ma di proprietà del Nido Rodari; 

 

VERIFICATO che il preventivo di spesa della lavorazione in oggetto è inferiore alla soglia prevista per gli 

affidamenti diretti, pari a 139.000,00 euro; 

 

VALUTATO che la richiesta riveste carattere di urgenza e deve essere soddisfatta con sollecitudine al fine 

di non arrecare un disservizio; 

 

PRESO ATTO che a seguito dell’allagamento della scuola che ha danneggiato alcuni arredi presenti, le 

cerniere di questi cuscini hanno ceduto; 

 

VISTA l’indagine di mercato effettuata attraverso la valutazione del preventivo presentato dalla ditta 

fornitrice di tali arredi; 

 

VERIFICATA la disponibilità del budget relativo al servizio nido “Rodari” di Poviglio (RE), proprietario degli 

arredi; 

 

PRESO ATTO che la ditta GIOCAREGGIO SRL è in grado di fornire il servizio richiesto mantenendo 

inalterate le caratteristiche di tali arredi; 

 
DISPONE 

 

Di affidare alla ditta GIOCAREGGIO SRL, la fornitura di quanto segue: 

 

sistemazione di ARREDI ESISTENTI E DANNEGGIATI – CUSCINI MORBIDI; 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it



 

 

 

 

                   

 
Azienda Speciale Servizi Bassa Reggiana 

Sede legale e operativa: Strada Statale 63, n. 87 

 42044 Gualtieri (RE) 

P.IVA. e C. Fiscale: 02491850356 

www.asbr.it 

 

 

Ritiro e riconsegna franco destino compresi nel prezzo d’acquisto. 

Per un costo complessivo di € 341,00+ i.v.a. 22%.  CIG Z3B36F62B4 

Tale costo verrà imputato al conto “Manutenzioni” del servizio nido “Rodari” di Poviglio (RE). 

 

 

 
  

La Direttrice dell’Azienda Servizi Bassa Reggiana 

Silvia Ronchetti 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3, c.2 del D.Lgs.39 del 12.02.1993) 

 

|Azienda Servizi Bassa Reggianawww.asbr.it


